ПРОТОКОЛ №2

Правления Некоммерческого партнерства
            поддержки организаций строительной отрасли

 «07» июля 2010 года                                                                                                г. Москва

Председателем  избран – Ткачев Алексей Алексеевич, секретарем избран –
Богомолов Валентин Михайлович
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 9:

1. Ткачев Алексей Алексеевич – Председатель Правления НП ПОСО
2. Ломтев Андрей Владимирович – (Общество с ограниченной ответственностью
«Столичная строительная компания»)
3. Лакалин Иван Викторович (Общество с ограниченной ответственностью «Артель -
Арта»)
4. Ершов Борис Юрьевич  (Общество с ограниченной ответственностью «Артель - Арта»)
5. Фионова Галина Сергеевна  (Общество с ограниченной ответственностью «Столичная
строительная компания»)
6. Щукина Наталия Борисовна (Общество с ограниченной ответственностью «Столичная
строительная компания»)
7. Ефимова Анастасия Алексеевна (Общество с ограниченной ответственностью «Артель -
Арта»)
8. Богомолов Валентин Михайлович (Общество с ограниченной ответственностью
«ГенИнкор»)
9. Смирнов Сергей Николаевич (Общество с ограниченной ответственностью «ГенИнкор»)

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Драчева Юлия Леонидовна (Генеральный директор НП ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 11 членов Правления в

заседании принимают участие 9 членов Правления. Правление правомочно.
 Председатель объявил заседание  Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня

Правления из 3-х  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого
партнерства поддержки организаций строительной отрасли.

2.  Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство поддержки
организаций строительной отрасли и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении заявлений членов Некоммерческого партнерства поддержки
организаций строительной отрасли: Закрытое акционерное общество Научно-
Технический центр «Оптолайн» (ОГРН 1035002201464), Общество с ограниченной
ответственностью «Гайер-Климат-Восток» (ОГРН 1037718037851), Общество с
ограниченной ответственностью «ДельтаСтрой» (ОГРН 1087746769417), Общество с
ограниченной ответственностью «СК Домострой» (ОГРН 1087746433488), Общество
с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мир Вашему Дому»
(ОГРН 1027700050146), Общество с ограниченной ответственностью «БРАНД»
(ОГРН 1087746193810), Общество с ограниченной ответственностью «МЕОЛИТ»
(ОГРН 1087746245135), Общество с ограниченной ответственностью
«ЭкспертСтиль» (ОГРН 1057747587468), Общество с ограниченной
ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1047796593426), Общество с ограниченной
ответственностью «СТРОЙГРАНТ» (ОГРН 1067746821273),   Общество с
ограниченной ответственностью «РусГарант» (ОГРН 1087746979748), Общество с
ограниченной ответственностью «СтройРеконструкция» (ОГРН 1077746272801),
Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН
1067746904620), Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИУМСТРОЙ»
(ОГРН 1047796734920), Общество с ограниченной ответственностью «Концепция
СПК» (ОГРН 1027700475505), Общество с ограниченной ответственностью
«СтеклоСтрой» (ОГРН 1087746794464), Общество с ограниченной ответственностью
«ТУРАН» (ОГРН 1047796650538), Общество с ограниченной ответственностью
«Строй Гарант» (ОГРН 1037789095992), Общество с ограниченной ответственностью
«КВАРК» (ОГРН 5087746020533), Общество с ограниченной ответственностью
«ПромСвязьТехнологии» (ОГРН 1057748820140), Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная Компания Мастер» (ОГРН 5074616466687),
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТЕРН» (ОГРН 1087746250536),
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОДИМ» (ОГРН 1057747261989),
Общество с ограниченной ответственностью «Медпроектремстрой» (ОГРН
1037739337756), о добровольном выходе из числа членов Некоммерческого партнерства
поддержки организаций строительной отрасли.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Выдача Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Некоммерческого партнерства поддержки организаций строительной отрасли»

СЛУШАЛИ: Ткачева Алексея Алексеевича, который доложил присутствующим о
поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от члена Некоммерческого
партнерства поддержки организаций строительной отрасли:
Общество с ограниченной ответственностью «КомплектСпецСтрой» (ОГРН
5077746335750),  а также доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Контрольной комиссией за соблюдением членом Некоммерческого
партнерства поддержки организаций строительной отрасли требований, стандартов и
правил саморегулируемой организации и результатах проверки сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче
Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
поддержки организаций строительной отрасли Обществу с ограниченной
ответственностью «КомплектСпецСтрой» (ОГРН 5077746335750),   согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Принятие новых членов в Некоммерческое
партнерство поддержки организаций строительной отрасли и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства»

СЛУШАЛИ:  Ткачева Алексея Алексеевича, который доложил присутствующим о
поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства поддержки
организаций строительной отрасли  от  Общество с ограниченной ответственностью
«Кортекс» (ОГРН 1077847031536), Общество с ограниченной ответственностью
«Лига-Экспо» (ОГРН 1107746227610), Общество с ограниченной ответственностью
«ЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1087746783706), Общество с ограниченной ответственностью
«Технологии Сферы Бизнеса» (ОГРН 1075074014080), а также доложил о результатах
рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за соблюдением
кандидатами в члены Некоммерческого партнерства поддержки организаций
строительной отрасли требований, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

 РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства поддержки организаций
строительной отрасли Общество с ограниченной ответственностью «Кортекс» (ОГРН
1077847031536), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства поддержки организаций
строительной отрасли Общество с ограниченной ответственностью «Лига-Экспо»
(ОГРН 1107746227610), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства поддержки организаций
строительной отрасли Общество с ограниченной ответственностью «ЖИЛСТРОЙ»
(ОГРН 1087746783706), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства поддержки организаций
строительной отрасли Общество с ограниченной ответственностью «Технологии
Сферы Бизнеса» (ОГРН 1075074014080), с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлению, при условии оплаты взноса в компенсационный фонд в течение 3
рабочих дней с момента принятия настоящего решения.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявлений членов
Некоммерческого партнерства поддержки организаций строительной отрасли: Закрытое
акционерное общество Научно-Технический центр «Оптолайн» (ОГРН
1035002201464), Общество с ограниченной ответственностью «Гайер-Климат-
Восток» (ОГРН 1037718037851), Общество с ограниченной ответственностью
«ДельтаСтрой» (ОГРН 1087746769417), Общество с ограниченной ответственностью
«СК Домострой» (ОГРН 1087746433488), Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Мир Вашему Дому» (ОГРН 1027700050146), Общество с
ограниченной ответственностью «БРАНД» (ОГРН 1087746193810), Общество с
ограниченной ответственностью «МЕОЛИТ» (ОГРН 1087746245135), Общество с
ограниченной ответственностью «ЭкспертСтиль» (ОГРН 1057747587468), Общество с
ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1047796593426), Общество с
ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАНТ» (ОГРН 1067746821273), Общество
с ограниченной ответственностью «РусГарант» (ОГРН 1087746979748), Общество с
ограниченной ответственностью «СтройРеконструкция» (ОГРН 1077746272801),
Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН
1067746904620), Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИУМСТРОЙ»
(ОГРН 1047796734920), Общество с ограниченной ответственностью «Концепция
СПК» (ОГРН 1027700475505), Общество с ограниченной ответственностью
«СтеклоСтрой» (ОГРН 1087746794464), Общество с ограниченной ответственностью
«ТУРАН» (ОГРН 1047796650538), Общество с ограниченной ответственностью
«Строй Гарант» (ОГРН 1037789095992), Общество с ограниченной ответственностью
«КВАРК» (ОГРН 5087746020533), Общество с ограниченной ответственностью
«ПромСвязьТехнологии» (ОГРН 1057748820140), Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная Компания Мастер» (ОГРН 5074616466687),
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТЕРН» (ОГРН 1087746250536),
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОДИМ» (ОГРН 1057747261989),
Общество с ограниченной ответственностью «Медпроектремстрой» (ОГРН
1037739337756), Общество с ограниченной ответственностью «Универсал-М» (ОГРН
1037709034505), о добровольном выходе их числа членов Некоммерческого партнерства
поддержки организаций строительной отрасли.

СЛУШАЛИ: Ткачева Алексея Алексеевича, который доложил присутствующим о
поступивших  в Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной
отрасли заявлении от членов Некоммерческого партнерства поддержки организаций
строительной отрасли:   Закрытое акционерное общество Научно-Технический центр
«Оптолайн» (ОГРН 1035002201464), Общество с ограниченной ответственностью
«Гайер-Климат-Восток» (ОГРН 1037718037851), Общество с ограниченной
ответственностью «ДельтаСтрой» (ОГРН 1087746769417), Общество с ограниченной
ответственностью «СК Домострой» (ОГРН 1087746433488), Общество с ограниченной
ответственностью Строительная компания «Мир Вашему Дому» (ОГРН
1027700050146), Общество с ограниченной ответственностью «БРАНД» (ОГРН
1087746193810), Общество с ограниченной ответственностью «МЕОЛИТ» ОГРН

1087746245135),  Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертСтиль»
(ОГРН 1057747587468), Общество с ограниченной ответственностью «Строй Центр»
(ОГРН 1047796593426), Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙГРАНТ» (ОГРН 1067746821273), Общество с ограниченной
ответственностью «РусГарант» (ОГРН 1087746979748), Общество с ограниченной
ответственностью «СтройРеконструкция» (ОГРН 1077746272801), Общество с
ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН 1067746904620),
Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИУМСТРОЙ» (ОГРН
1047796734920), Общество с ограниченной ответственностью «Концепция СПК»
(ОГРН 1027700475505), Общество с ограниченной ответственностью «СтеклоСтрой»
(ОГРН 1087746794464), Общество с ограниченной ответственностью «ТУРАН» (ОГРН
1047796650538), Общество с ограниченной ответственностью «Строй Гарант» (ОГРН
1037789095992), Общество с ограниченной ответственностью «КВАРК» (ОГРН
5087746020533), Общество с ограниченной ответственностью
«ПромСвязьТехнологии» (ОГРН 1057748820140), Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная Компания Мастер» (ОГРН 5074616466687),
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТЕРН» (ОГРН 1087746250536),
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОДИМ» (ОГРН 1057747261989),
Общество с ограниченной ответственностью «Медпроектремстрой» (ОГРН
1037739337756), Общество с ограниченной ответственностью «Универсал-М» (ОГРН
1037709034505), о добровольном выходе из членов Некоммерческого партнерства
поддержки организаций строительной отрасли.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления Закрытого акционерного общества Научно-
Технический центр «Оптолайн» (ОГРН 1035002201464), Общества с ограниченной
ответственностью «Гайер-Климат-Восток» (ОГРН 1037718037851), Общества с
ограниченной ответственностью «ДельтаСтрой» (ОГРН 1087746769417), Общества с
ограниченной ответственностью «СК Домострой» (ОГРН 1087746433488), Общества с
ограниченной ответственностью Строительная компания «Мир Вашему Дому»
(ОГРН 1027700050146), Общества с ограниченной ответственностью «БРАНД» (ОГРН
1087746193810), Общества с ограниченной ответственностью «МЕОЛИТ» (ОГРН
1087746245135), Общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертСтиль» (ОГРН
1057747587468), Общества с ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН
1047796593426), Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАНТ»
(ОГРН 1067746821273), Общества с ограниченной ответственностью «РусГарант»
(ОГРН 1087746979748), Общества с ограниченной ответственностью
«СтройРеконструкция» (ОГРН 1077746272801), Общества с ограниченной
ответственностью «НОВОСТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН 1067746904620), Общества с
ограниченной ответственностью «МЕДИУМСТРОЙ» (ОГРН 1047796734920),
Общества с ограниченной ответственностью «Концепция СПК» (ОГРН
1027700475505), Общества с ограниченной ответственностью «СтеклоСтрой» (ОГРН
1087746794464), Общества с ограниченной ответственностью «ТУРАН» (ОГРН
1047796650538), Общества с ограниченной ответственностью «Строй Гарант» (ОГРН
1037789095992), Общества с ограниченной ответственностью «КВАРК» (ОГРН
5087746020533), Общества с ограниченной ответственностью
«ПромСвязьТехнологии» (ОГРН 1057748820140), Общества с ограниченной
ответственностью «Строительная Компания Мастер» (ОГРН 5074616466687),
Общества с ограниченной ответственностью «ВЕСТЕРН» (ОГРН 1087746250536),
Общества с ограниченной ответственностью «ПРОДИМ» (ОГРН 1057747261989),
Общества с ограниченной ответственностью «Медпроектремстрой» (ОГРН
1037739337756), Общества с ограниченной ответственностью «Универсал-М» (ОГРН
1037709034505), о добровольном выходе из членов Некоммерческого партнерства